- 1 -

（中林园函字 2019[04]号）

关于召开第七届中国林业学术大会S21森林公园

与森林旅游分会场学术论坛第二轮通知

各会员、各有关单位：

2019 年 7月，中国林学会下发了《中国林学会关于召开第七届

中国林业学术大会的第一轮通知》（中林会学字〔2019〕61 号）。

在各有关单位的大力支持下，第七届中国林业学术大会的筹备工作进

展顺利，大会将于 2019 年 11 月 8 日—11 日在南京林业大学召开。

大会设置 1 个主论坛，35个分会场。根据大会安排，S21 森林公

园与森林旅游分会负责主题为“自然保护地体系建设背景下森林公园

与森林旅游改革与创新发展”的分会场。现将本次分会场学术论坛的

相关事项通知如下：

一、 分会场主办单位

中国林学会森林公园与森林旅游分会

二、 分会场承办单位

南京林业大学风景园林学院

三、 分会场主题

- 2 -

1、分会场主题：自然保护地体系建设背景下森林公园与森林旅

游改革与创新发展

2、分会场征文选题范围：

（1）森林公园主体功能定位；

（2）森林公园体制机制创新；

（3）森林公园与国家公园建设；

（4）森林公园与生态产品供给；

（5）森林旅游与自然教育发展；

（6）森林旅游与森林步道建设；

（7）森林旅游与精准扶贫；

（8）森林旅游发展与乡村振兴；

（9）森林旅游与产业融合新业态、新模式等。

四、 时间和地点

1、会议时间：2019 年 11 月 8 日—11 日，8 日全天报到，11

日离会。

2、会议地点：南京林业大学。

3、入住宾馆：世纪缘湖滨花园酒店南京市玄武区阳光路 3 号

（025-86138555）

五、 分会场活动流程

（一）大会开幕式

11月 9日上午，举行大会开幕式，有关领导出席并致辞，颁发

第十届梁希林业科学技术奖、第八届梁希科普奖。

- 3 -

（二）大会主旨报告

11月 9日上午，开幕式后拟邀请知名院士、专家和有关领导就

林业和草原学科发展、林业和草原科技创新及社会关注的重大林业和

草原问题作学术报告。

（三）分会场特邀报告

11月 9日下午，分会场特邀报告：

1、钟永德，中南林业科技大学旅游学院院长/教授/博导：森林

康养之养身与养心；

2、潘辉，闽江学院研究生处处长/教授：森林公园环境质量与恢

复性知觉关系研究；

3、李梅，四川农业大学教授/四川省生态旅游协会会长：北美国

家公园考察思考；

4、董建文，福建农林大学教授/博导：森林风景资源质量评价与

构建；

5、赵兵：南京林业大学教授/博导：多尺度视角下长三角城市群

森林公园公园可达性测度——基于核密度型两步移动搜索法。

（四）分会场学术交流

11月 10 日全天，分会场学术交流报告。

六、 报名及论文提交

1、报名方式

本次会议采用线上报名方式，请于 2019 年 10 月 25 日前完成报

名和会议论文提交。可登入会议报名系统 meeting.csf.org.cn 或微

- 4 -

信扫描“第七届中国林业学术大会报名二维码”（下图所示）注册信

息并填写提交报名表。若网络报名过程中遇到技术问题，请咨询工程

师贾国军 13693057166。

2、报名要求

（1）论文或摘要请在会议系统提交上传，请不要在不同的分会

场提交相同的论文或摘要。每位代表只选择一个分会场报名。

（2）参会人员原则上需提交学术论文或摘要。请参会人员按照

本次大会的主题、各分会场主题和征文范围提交论文（论文格式参照

《林业科学》有关要求，摘要 500—800 字）。

3、平台报名流程（见附件 1）

七、 会议费

1、注册费标准

参会代表需缴纳注册费，标准为：

（1）一般代表 1400 元/人；

（2）中国林学会会员 1300 元/人；

（3）学生代表 900 元/人。

2、注册费缴费方式：

- 5 -

（1）提前汇款：汇款截止日期为 2019 年 10 月 31 日，汇款时请

务必注明“学术大会+姓名”。汇款账号信息如下：

收款单位：中国林学会

开户银行：农业银行北京海淀支行营业部

汇款账号：11050101040034535

联 行 号：103100005151

（2）微信扫码支付

注：请认真核对姓名、手机号、单位名称、税号、邮件地址，缴

费成功后请保留截屏。

（3）现场缴费：POS 机刷卡、微信扫码、缴纳现金。

3、注册费发票：

（1）统一开具电子发票，会后发至代表注册报名时提供的邮箱，

在系统注册报名时务必核对发票抬头、税号、金额、E-mail 等信息。

（2）企业及公司只能以专家名义参会，只能开具个人发票，不

能开具企业或公司单位抬头的发票。

4、代表往返交通和住宿费用自理。

- 6 -

八、 注意事项

1、大会不安排接送站，请代表自行前往分会场所在宾馆（见附

件 2）报到注册。

2、现场报到、材料分发等工作均在各分会场入住宾馆进行。

九、 联系方式

1、中国林学会会务组：

联系人：胡小燕，张训亚，李 莉，李 彦，王 妍，曾祥谓

联系方式：（010）62889059，62889819

地址：北京市海淀区香山路东小府 2 号中国林学会

2、森林公园与森林旅游分会分会场会务组：

联系人：李晓君 池梦薇 潘明慧

联系方式：18065028260(李)18350083366(池)18305923257(潘)

3、报名系统技术服务工程师：贾国军，13693057166

十、 附件

1、报名流程图

2、第七届中国林业学术大会宾馆分布图

中国林学会森林公园与森林旅游分会

2019 年 10 月 17 日

- 7 -

附件 1：报名流程图

中国林业学术大会报名注册指南

流程：访问会议专题——注册账户——绑定手机和邮箱——完善个人资料——添加关系人（帮

助其他人报名）——补充发票信息——报名会议——查看报名订单。

1，访问大会专题网站：http://meeting.csf.org.cn/，点击“参会报名”按钮进入登陆注册账户界

面，登陆：http://meeting.csf.org.cn/User/Index/login.do
注册 http://meeting.csf.org.cn/User/Index/register.do

2，手机注册或者邮箱注册均可，填写手机号获取验证码，添加设定密码两次；填写邮箱，

添加设定密码两次。点击注册，将会进入用户中心。如已经注册过请直接登陆，如收取不到

验证码请微信群@管理员。

http://meeting.csf.org.cn/User/Index/login.do
http://meeting.csf.org.cn/User/Index/register.do

- 8 -

3，登陆后需要绑定手机或者邮箱，手机注册必须绑定邮箱（方便后期发送电子发票），邮

箱注册的绑手机，依照提示完成。

4，绑定完成后，提示完善注册基本信息。按照提示补全信息，提交。

5，如需要帮助其他人一并报名参会，请在关系人中添加其他人。

- 9 -

6，填写发票信息，可添加多个发票和种类，注意补充发票邮寄地址和邮箱，如不需要开票

请忽略。

7，填好资料后点击会议中心的全部会议，选择报名的会议参会报名。

8，点击需要参会人员姓名，也可以增加新的关系人，或者修改参会人资料，相同手机号人

员不能重复报名同一个会议。

- 10 -

9，分会场为必选，选取是否需要做报告，选取会议缴费种类，发票信息为必填项，选取已

经填写的发票，或者增加新的发票，每个参会人都需要设定。

10，最后一步，缴费支持现场缴费和汇款，或者因故取消行程，也可恢复，确认报名后报名

人手机会接手到短信，包含所有参会人此次会的报名编号。手机号、姓名、编号均可参会签

到。

- 11 -

12，我的订单可审查参会人信息及打印行程，也可以修改酒店预定，未缴费的可在线缴费。

13，本次大会征文，采用线上投稿方式，选取投稿分主题，填写稿件标题和作者，上传文件，

提交即可，可在征稿查询中查看稿件审理情况，在未处理或者修稿阶段可以更新论文文件。

- 12 -

- 13 -

附件 2：第七届中国林业学术大会宾馆分布图